
SMLOUVA
o zajištění služeb v oblasti sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů pro město Slaný

Město Slaný
Velvarská 136, 274 01 Slaný



Stránka 2 z 12

SMLOUVA
o zajištění služeb v oblasti sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů pro město Slaný

č. SM/410/2018/OŽP

(dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, oba
v platném znění)

dále jako zhotovitel

a

                                                      Město Slaný

se sídlem Velvarská 136, 274 01 Slaný

IČO: 00234877

DIČ: 

Bankovní spojení: 

e-mail: 

Fax: 

Telefon: 

Zastoupeno: Mgr. Martin Hrabánek, starosta

Kontaktní osoba: Ing. Ondřej Čečrdle, vedoucí odboru životního prostředí

Kontaktní osoba ve věcech 

technických: Ing. Ondřej Čečrdle, vedoucí odboru životního prostředí

dále jako objednatel

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění služeb v oblasti 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro město Slaný

Společnost: AVE Kladno s.r.o.

se sídlem: Smečenská 381, 272 04 Kladno - Rozdělov

IČO: 25085221

DIČ: CZ 25085221

Bankovní spojení:

e-mail:

Telefon: 

Fax:

Zastoupená: Ing. Šárka Salavec Bukovská – jednatelka společnosti

Ing. Radek Kruml – jednatel společnosti

Kontaktní osoba: Ing. Šárka Salavec Bukovská,

Kontaktní osoba ve věcech 

technických: 

Ing. Šárka Salavec Bukovská,



Stránka 3 z 12

1.
Základní ustanovení

1.1
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), a je tedy oprávněn k 
nakládání s odpady podle této smlouvy.

1.2
Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona o odpadech původcem komunálního odpadu a odpadu 
podobného odpadu komunálnímu u původců, s kterými má uzavřenou písemnou smlouvu o využití systému 
zavedeného objednavatelem pro nakládání s komunálním odpadem.

1.3
Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob, 
který je uveden jako komunální odpad v Katalogu odpadů, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických 
osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. 

2.
Místo plnění

Místem plnění dle této smlouvy je území města Slaný a jeho místních částí Trpoměchy, Otruby, Dolín, 
Blahotice, Netovice, Lotouš, Kvíc, Kvíček a Želevčice (dále jen území města Slaný).

3.
Předmět plnění

3.1
Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele služby zahrnující zejména:
1. Svoz a odstranění směsného komunálního odpadu z (na) území města Slaný, včetně úklidu 

stanovišť odpadových nádob;

2. Svoz a zajištění využití separovaných odpadů z (na) území města Slaný, včetně úklidu stanovišť 
odpadových nádob;

3. Svoz a využití biologicky rozložitelných odpadů z (na) území města Slaný, včetně úklidu stanovišť 
odpadových nádob;

4. Likvidace černých skládek z (na) území města Slaný

Předmětem plnění jsou další činnosti uvedené v této smlouvě, případně v jejich přílohách.

Harmonogram svozu směsného komunálního odpadu, separovaného odpadu a BRKO je uveden v příloze č. 2, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3.2.
Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy přebírat komunální odpad objednatele (dále jen 
odpad) z typizovaných nádob pro odkládání odpadů o objemech 110, 120, 140, 240 a 1100 a 6200 l litrů
a odpad, který sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími 
právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle §12 odst. 3 
zákona o odpadech, a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby.

3.3
Objednatel se zavazuje touto smlouvou sjednaným způsobem předávat po dobu trvání této smlouvy 
odpad zhotoviteli a zaplatit zhotoviteli za plnění a poskytované služby dle této smlouvy sjednanou úplatu 
(cenu).

3.4.
Objednatel si vyhrazuje právo kdykoli v průběhu trvání této smlouvy odkoupit pronajaté nádoby 



Stránka 4 z 12

zhotovitele za zůstatkovou účetní cenu ke dni jejich prodeje objednateli. 

3.5
Veškeré činnosti při plnění předmětu této smlouvy budou zhotovitelem zajišťovány v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění a všemi prováděcími předpisy.

4.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1
Zhotovitel je povinen a zavazuje se provádět a zajistit pro objednatele poskytování služeb v oblasti 
systému nakládání s komunálním odpadem a biologicky rozložitelným komunálním odpadem na území 
města Slaný a jeho místních částí Trpoměchy, Otruby, Dolín, Blahotice, Netovice, Lotouš, Kvíc, Kvíček 
a Želevčice, v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami týkajícími se odpadového 
hospodářství, čímž se rozumí zejména:

a) všechny sběrné nádoby na tříděný odpad dle této smlouvy označit logem zhotovitele, názornými 
popiskami, co do nich lze dávat a informací o termínech svozu odpadu. Svozový den bude vyznačen 
na přední straně odpadové nádoby,

b) zajišťování sběru, přepravy, třídění, překládání, odstraňování a využití komunálního odpadu na území 
města Slaný dle přílohy č. 2, této smlouvy,

c) zajišťování sběru, přepravy, třídění, a využití separovaného odpadu dle přílohy č. 2, této smlouvy, 
d) zajišťování sběru, přepravy, třídění, a využití BRKO dle přílohy č. 2, této smlouvy,
e) zajišťování běžné údržby nádob spočívající ve vnitřní desinfekci sběrných nádob min. 1 x ročně a 

vnějším umytí sběrných nádob min. 1 x ročně,
f) zpracování návrhu harmonogramu svozu směsného komunálního odpadu, separovaného odpadu a 

BRKO v průběhu trvání této smlouvy,
g) zabezpečení svozu a nakládání s odpadem, vychází-li termín svozu dle harmonogramu na státní 

svátek,
h) zpracování pravdivého a úplného hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi

za ukončený kalendářní rok dle § 39 odst. 2 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
odeslání tohoto hlášení objednateli k rukám kontaktní osoby ve věcech technických do 5.2. 
následujícího roku

i) po manipulaci s nádobami zajistit jejich uložení na původní místo, zabezpečení úklidu stanovišť 
odpadových nádob v okruhu do 3 metrů od zde uloženého odpadu - při pravidelném svozu-včetně 
odložených vánočních stromků na základě samostatné objednávky. 

j) zabezpečení dodržování platných obecně závazných předpisů v oblasti odpadového hospodářství a 
zabezpečení povinností z nich vyplývajících, a to zejména:

i.1. odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v katalogu odpadů
i.2. odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech a jeho 

prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich 
převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, a to buď přímo nebo prostřednictvím k tomu 
zřízené právnické osoby,

i.3. u odpadů, které nelze využít, zajistit jejich odstranění,
i.4. shromažďovat odpady roztříděné podle jednotlivých druhů a kategorií,
i.5. platit poplatky za ukládání odpadu na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném zákonem 

o odpadech,
i.6. vést průběžnou evidenci o odpadech, dokladovat jejich množství a provádět nebo 

spolupracovat při ohlašování odpadů v souladu s platnými obecně závaznými předpisy
i.7. zajistit přednostní využití odpadů před jejich odstraněním,

k) plnění povinností vyplývajících pro zhotovitele z Plánu odpadového hospodářství města Slaný
zpracovaného na základě Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje



Stránka 5 z 12

l) zabezpečení činnosti v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města Slaný -, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Slaného

m) spolupráce s objednatelem při výběru kontejnerových míst respektive míst pro jiné sběrné 
nádoby

n) čtvrtletně, nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po ukončení daného čtvrtletí, zasílat 
podklady pro zpracování výkazu o množství vyseparovaných komodit jako podklad pro výplatu, 
odměnu městu Slaný. V případě, že AOS EKO – KOM, a.s. při kontrole provedené u objednatele 
zjistí nepravdivé, neúplné nebo jinak zkreslené informace zpracované zhotovitelem nebo 
informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, zavazuje se, uhradit objednavateli škodu, 
která mu vznikne uložením smluvní pokuty AOS EKO – KOM, a.s. objednavateli na základě 
smlouvy s ním uzavřené.  

o) zajišťování dodávek nových nádob na separovaný odpad a BRKO,
p) zajištění náhradních termínů svozů směsného komunálního odpadu, separovaného odpadu a 

BRKO v případech, že tyto v pravidelných termínech neproběhly
q) zabezpečení svozu a nakládání s komunálním odpadem nad rámec harmonogramu v obdobích, 

kdy dochází ke zvýšené produkci odpadů, zejména v období vánoc, velikonoc a při pořádání 
hromadných kulturních a společenských akcí. 

r) zabezpečení nutného úklidu sněhu na stanovištích nádob pro směsný komunální a separovaný 
odpad v takovém rozsahu, aby bylo možné provést obsluhu daného místa 

s) veškeré vývozy budou prováděny pouze v časech od 6:00 do 20:00 hod.
t) zajistit, že používaná svozová technika bude způsobilá k provozu na pozemních komunikacích 

dle příslušných právních předpisů ČR po celou dobu trvání této smlouvy. Svozová a jiná 
technika zhotovitele musí splňovat bezpečnostní, hygienické a hlukové předpisy. -

u) zajistit výměnu sběrných nádob na separovaný odpad a BRKO na své náklady v případě ztráty 
funkčních parametrů běžným opotřebením či v případě jejich poškození či odcizení, a to vždy 
nejdéle do 5 pracovních dnů ode dne nahlášení takového poškození či odcizení, resp. ode dne, 
kdy tyto skutečnosti zjistí sám zhotovitel.  

v) zpracování, evidence produkovaných odpadů dle platných právních předpisů.

4.2
Zhotovitel je dále povinen:

a) na vyžádání podat objednateli informace o nakládání s odpady 
b) do 15. dne měsíce následujícího po ukončení každého čtvrtletí předkládat objednateli pravdivé a 

úplné informace o množství a druzích komunálního odpadu, který zhotovitel vytřídil, recykloval 
a odstranil v příslušném kalendářním čtvrtletí

c) v co nejkratší době informovat objednatele o překážkách, které nejsou ze  strany zhotovitele 
předvídatelné a nezpůsobil je, a ty znemožňují řádné provádění služeb, jinak se bere za to, že 
došlo k vadě poskytnuté služby ze strany zhotovitele,

d) spolupracovat při jednání o provedení náhradních řešení (např.: změna svozových tras a termínů 
odlišných od harmonogramu svozu odpadů atd.) v případě výskytu vad při plnění služeb (např.: 
omezení průjezdnosti z důvodů práce na komunikacích apod.), které jsou způsobené na straně 
objednavatele a o nichž objednavatel informoval zhotovitele v předstihu, ale i v případě vad, 
které se vyskytnou náhle a neočekávaně a objednavatel je nemohl předvídat.

4.3
Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení stanovených svozových termínů uvedených v příloze č. 
2 této smlouvy, zajistí do 24 hodin od okamžiku původního nedodrženého termínu náhradní řešení (svoz, 
sběr a likvidaci odpadu).

4.4
Pro případ zjištění jakékoliv jiné vady, než je uvedeno v předchozím odstavci, má objednatel právo a 
zhotovitel je povinen bezplatně tyto vady odstranit, a to nejpozději do 48 hodin ode dne, kdy mu vada 



Stránka 6 z 12

byla oznámena. Smluvní strany se dohodly, že každá reklamace a oznámení zjištěné vady bude 
objednatelem učiněna elektronicky.
Pokud zhotovitel ve shora uvedené lhůtě vady neodstraní, sjednaly smluvní strany, že má zadavatel 
právo pověřit odstraněním vad třetí osobu a náklady s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli.

5.
Doba plnění

Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

5.1
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této smlouvy je den označený 
datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této smlouvy den 
z označených dnů nejpozdější. 

5.2
Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2018, nejdříve však dnem jejího uveřejnění ve smyslu ust. § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění účinném od 1. 7. 2017.

5.3
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoroční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 1.1. 
následujícího kalendářního roku od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.4
Smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran. 

5.5
Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy tak stanoví zákon 
nebo tato smlouva. 

5.6
Smluvní strany se dohodly, že kromě důvodů uvedených v zákoně může objednatel od smlouvy 
odstoupit zejména:

a) jestliže zhotovitel nevede za objednatele evidenci odpadů v rozsahu stanoveném zákonem č. 
185/2001 Sb.;

b) jestliže zhotovitel poruší povinnost předat odpad osobě, jež je k jeho převzetí oprávněná dle 
zákona č. 185/2001 Sb.;

c) jestliže zhotovitel nakládá s odpady v zařízeních, ve kterých není nakládání s odpady 
povoleno nebo je zakázáno;

d) jestliže zhotovitel jiným hrubým způsobem poruší povinnosti stanovené zákonem č. 185/2001 
Sb.;

e) jestliže zhotovitel zlikviduje vytříděné využitelné složky komunálního odpadu na skládce či 
v jiném zařízení určeném k likvidaci odpadu;

f) jestliže zhotovitel při plnění předmětu smlouvy způsobí zhoršení hygienických a zdravotních 
podmínek na území města Slaný a jestliže v důsledku toho dojde k poškození zdraví;

g) jestliže objednatel zjistí v průběhu jednoho měsíce ve třech a více případech nedostatky 
v provedení díla; 

h) zhotovitel vstoupil do likvidace
i) jestliže bylo zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele;
j) jestliže nebude mít zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu pojištění odpovědnosti za 

způsobenou škodu a to na pojistné plnění ve výši min. 8 mil.Kč.



Stránka 7 z 12

5.7
Smluvní strany se dohodly, že kromě důvodů uvedených v zákoně může zhotovitel od smlouvy odstoupit 
zejména:

- jestliže objednatel bude v prodlení s úhradou ceny za provedení díla dle této smlouvy po 
dobu delší než 3 měsíce.

5.8
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud 
nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních 
ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

6.
Cena plnění a platební podmínky

6.1
Celková nejvýše přípustná cena za provedení celého předmětu plnění dle této smlouvy je sjednána ve 
výši 51.824.689,60 Kč bez DPH za 48 měsíců trvání této smlouvy (12.956.172,40 Kč za 1 rok trvání 
této smlouvy). Jednotkové ceny budou uvedeny v ceníku služeb, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty.

Platba za poskytnuté služby bude účtována dle skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených 
výkonů, schválených jednotkových cen a rekapitulace cen uvedené v ceníku, který tvoří nedílnou 
přílohu této smlouvy – příloha č. 1.

Dojde-li při plnění této smlouvy k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření dodávaných služeb 
vyplývajících z dodatečného požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a pokud 
tato položka není v nabídce uvedena, tak podle cen zjištěných jako cena obvyklá pro plnění takovéto 
služby a předložit tento soupis objednateli. Pokud tak dodavatel neučiní, má se zato, že služby jím takto 
realizované byly v předmětu smlouvy a jsou v jeho ceně zahrnuty. V případě, že dodavatel neprovede 
některé ze služeb bude příslušný daňový doklad – faktura odpovídat rozsahu skutečně provedených 
služeb. 

V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH), ručí objednatel za nezaplacenou 
daň z tohoto plnění. Stejně tak ručí objednatel za nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnuté 
plnění bude hrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet zhotovitele, který 
je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pokud nastane jedna z uvedených 
skutečností, bude hodnota plnění odpovídající dani z přidané hodnoty hrazena objednatelem přímo na 
účet správce daně.

6.2
Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

6.3
Daňový doklad bude vystaven měsíčně na základě předloženého soupisu skutečně provedených činností.
Uvedený soupis je povinen zhotovitel předložit objednateli vždy do 5. dne měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém došlo k plnění.

Zhotovitel vystaví daňový doklad za poskytnuté služby uplynulého kalendářního měsíce vždy do 14. 
dne měsíce následujícího s přílohami (vážní lístky, přehledy provedených vývozů, počet nádob dle 
jednotlivých komodit, ohlašovací listy přeprav nebezpečných odpadů, aj…), dle kterých bude objednatel 
schopen prokazatelně určit a zkontrolovat rozsah, dobu plnění, kvalitu apod. Doba splatnosti daňových 
dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení platebního dokladu objednateli.



Stránka 8 z 12

6.4
Faktura bude obsahovat kromě ceny za skutečně provedené výkony i cenu zákonných poplatků za 
ukládání odpadů na skládky dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, které nebyly obsaženy v nabídce zhotovitele ve veřejné zakázce.

6.5
Faktura, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je neplatná. Objednatel takovou fakturu 
vrátí zhotoviteli s písemným odůvodněním. Objednatel přitom není v prodlení, uhradí-li až úplnou 
fakturu obsahující všechny výše předepsané náležitosti. 

6.6
Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství, druhu nebo kvality 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u nichž nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny,
je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. V tomto případě nemůže 
zhotovitel na zbývající část fakturované částky uplatňovat žádné sankce, vyplývající z peněžitého dluhu 
objednatele. Zbylá část faktury bude objednatelem proplacena v okamžiku odsouhlasení 
neproplacených částí. 

7.
Depozitum

7.1
Smluvní strany si za účelem zajištění splnění povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy
sjednávají, že zhotovitel složí na účet objednatele depozitum ve výši 4,000.000,00 Kč (slovy: 
čtyřimilióny korun českých). 

7.2
Depozitum ve výši 4,000.000,00 Kč bude složeno za těchto podmínek:

a) depozitum bude složeno na účet objednatele nejpozději den před podpisem této smlouvy;
b) depozitum bude na účtu objednatele složeno po celou dobu trvání smluvního vztahu;
c) objednatel je oprávněn depozitum či jeho část užít na úhradu smluvní pokutu uplatněnou 

oprávněně vůči zhotoviteli, pokud smluvní pokuta nebude zhotovitelem uhrazena ve 
stanoveném termínu splatnosti;

d) bude-li depozitum či jeho část objednatelem oprávněně užita, je zhotovitel povinen doplnit 
depozitum bezodkladně do původní, sjednané výše. 

7.3
Zhotovitel může svoji povinnost uvedenou v čl. 7.1. smlouvy splnit také předložením bankovní garance 
za stejných podmínek, jako jsou uvedeny v čl. 7.2. této smlouvy.

7.4
Porušení povinností stanovených v čl. 7. smlouvy jsou důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy 
ve smyslu čl. 5 smlouvy.

8.
Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši sjednané ceny

8.1
Objednatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v těchto případech:

a) se změnou legislativy, která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a která není v současné 
době známa (např. změna sazeb daní a poplatků),

b) dojde k rozšíření předmětu veřejné zakázky dle požadavku objednavatele (vyšší počet sběrných 
nádob, apod.),

c) pokud kumulovaná inflace v průběhu trvání smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení 



Stránka 9 z 12

za poslední 3 kalendářní roky přesáhne 6 %, může být cena plnění navýšena o průměrnou výši 
inflace za uplynulé 3 kalendářní roky. Pro výpočet kumulované inflace se použije hodnota inflace 
uveřejňovaná ČSÚ,

d) pokud dojde ke změně výše zákonného poplatku či rekultivační rezervy při odstranění a/nebo 
využití odpadu oproti stavu ke dni podání nabídky.

8.2.
Jakékoliv jiné podmínky pro překročení ceny objednatel nepřipouští.

9.
Garanční a zajišťovací podmínky - smluvní pokuty, úroky z prodlení

9.1
a) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli, za nedodržení vzájemně odsouhlaseného harmonogramu svozu směsného komunálního 
odpadu, separovaného komunálního odpadu a BRKO (uvedeného v příloze č. 2 smlouvy) ani 
náhradního termínu (do 24 hodin od původního termínu) dle článku 4 odst. 4.3 této smlouvy ve výši 
10.000,- Kč za každý den prodlení. Prodlení zhotovitele počíná běžet marným uplynutím náhradního 
termínu, neplatí v případě vyšší moci.

b) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli za nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad a nedostatků dle čl. 4 odst. 4.4 
této smlouvy ve výši 5.000,- Kč za každý případ a den prodlení.

c) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli za nezajištění pořádku (tj. neodklizení volně uloženého odpadu) na stanovištích nádob na 
směsný a tříděný komunální odpad a v okruhu do 3 metrů od těchto stanovišť dle čl. 4 odst. 4.1 písm.
i) této smlouvy a zpracovaného harmonogramu svozu 1 000,00 Kč za každé zjištění.

d) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli v případě, že hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi 
vyhotovené zhotovitelem dle § 39 odst. 2 zákona o odpadech a čl. 4 odst. 4.1 písm. h) této smlouvy 
nebude pravdivé či úplné, ve výši 5.000,- Kč za každé zjištění.

e) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli, za nedodržení termínu odeslání hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech 
nakládání s nimi za příslušný kalendářní rok do 5. února následujícího roku objednateli dle článku 4
odst. 4.1 písm. h) této smlouvy ve výši 10.000,- Kč za každé zjištění.

f) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli, v případě, že zhotovitelem úmyslně vyfakturovaný výkon nebyl proveden a je účtován v 
neprospěch objednatele, ve výši 10.000,- Kč za každé zjištění.

g) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli, za porušení požadavku plynule převzít práce a služby v oblasti nakládání s komunálním 
odpadem dle této smlouvy počínaje prvním dnem účinnosti smlouvy ve výši 100.000,- Kč za každý 
den prodlení.

h) V případě prodlení objednatele se splněním peněžitých závazků ve prospěch zhotovitele upravených 
v této smlouvě se objednatel zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení.

i) Objednatel a zhotovitel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli jestliže nebude mít zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu pojištění odpovědnosti za 
způsobenou škodu a to na pojistné plnění ve výši min. 8 mil.Kč v době trvání této smlouvy a to ve 



Stránka 10 z 12

výši 50.000,- Kč za každé zjištění.

9.2
Doba splatnosti daňových dokladů u smluvních pokut je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu smluvní straně, k jejíž tíži smluvní pokuta jde. Smluvní pokutu vyfakturovanou 
zhotoviteli lze jednostranně započíst v rámci měsíční fakturace od zhotovitele.

9.3
Smluvní pokuta se sjednává objektivně, tedy bez ohledu na zavinění. Smluvní pokutu lze požadovat i 
opakovaně za porušení té které povinnosti a kumulativně za porušení více povinností. Ujednáním o smluvní 
pokutě není dotčeno právo domáhat se náhrady škody, která by případně vznikla. Odstoupení od smlouvy 
nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

10.
Pojištění

10.1
Zhotovitel odpovídá objednateli za škody, které způsobil při plnění této smlouvy, pokud neprokáže, že 
jí nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze po něm požadovat. To se netýká škod 
způsobených v opilosti a úmyslně. 

10.2
Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to na plnění v hodnotě min. 8
mil. Kč. Tato pojistná smlouva je přílohou č. 4 této smlouvy. 

10.3
Pojištění musí být platné po celou dobu trvání smlouvy, a to minimálně v uvedeném rozsahu a na 
uvedenou částku.

11.
Závěrečná ujednání

11.1.
Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné změny a 
doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě.

11.2
Smluvní strany se zavazují vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu se všemi obecně závaznými 
právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této smlouvy ani jejím plněním neporuší žádný závazek s 
třetí stranou nebo z obecně závazného právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro 
případ, že by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým 
nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném 
rozsahu.

11.3
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení svých vzájemných práv a povinností 
při provádění díla, kdy ani jedna ze stran není spotřebitelem podle § 419 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník (dále jen „NOZ“).

11.4
Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být činěno v písemné 
formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 NOZ se pro potřeby této smlouvy 
neuplatní.



Stránka 11 z 12

11.5
Ustanovení této smlouvy a právní jednání učiněná na základě této smlouvy smluvní strany považují v 
souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této smlouvy nebo právní jednání 
učiněné na základě této smlouvy mají přednost před ustanoveními NOZ, která nemají donucující účinky. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní text smlouvy neodporuje obchodním 
zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku.

11.6
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena poctivě a žádná ze smluvních stran nebyla bez 
dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá v souvislosti s 
vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 NOZ.

11.7
Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě. Zhotovitel tak 
přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ.

11.8
Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti jakéhokoliv právního 
jednání učiněného na základě této smlouvy podle § 579 NOZ.

11.9
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

11.10
Zhotovitel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

11.11
Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou důvěrné 
a takto s nimi bude nakládáno.

11.12
Smluvní strany se zavazují v případě, že některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným 
či neúčinným, nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým smyslem nejlépe odpovídá účelu této smlouvy. Neplatnost nebo nevynutitelnost 
kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení 
smlouvy jako celku.

11.13
„Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní samosprávný celek 
povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 
„Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní samosprávný celek 
povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“).

„Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za své 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této 
smlouvy.“



Stránka 12 z 12

„Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění město Slaný, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřené této smlouvy.“

„Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o 
registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti.“ 

11.14
Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této smlouvy je také v této smlouvě obsažena 
a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy jsou určitá a jim bez jakýchkoliv pochyb zřejmá.

V Kladně                 Ve Slaném
Dne: Dne: 

AVE Kladno s.r.o.
Ing. Šárka Salavec Bukovská

Ing. Radek Kruml
jednatelé společnosti

Město Slaný
Mgr. Martin Hrabánek

starosta města

Přílohy:

1. Ceník služeb
2. Harmonogram svozu směsného komunálního odpadu, separovaného komunálního odpadu a BRKO
3. Pojistná smlouva zhotovitele
4. Plán odpadového hospodářství města Slaného
5. Garance zhotovitele




